
 

 

ŠALČININKŲ R. DIEVENIŠKIŲ ADOMO MICKEVIČIAUS GIMNAZIJA 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

NIJOLIA BILINSKAJA 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-01-19 Nr. ________  

(data) 
 

Dieveniškės 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Šalčininkų r. Dieveniškių Adomo Mickevičiaus gimnazija vykdo ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Gimnazijoje įgyvendintas 2021-

2023 metų strateginis planas, (2021-01-07 direkt. įsak. Nr. VI-03, kuriam pritarė Šalčininkų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (2021-01-07 įsak. Nr. DĮV-24) bei gimnazijos 

taryba 2020-11-27 posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 10. Strateginis planas įgyvendintas per 

metinius veiklos planus, kuriuose buvo detalizuoti veiklos tikslai, uždaviniai, prioritetai bei 

priemonės uždaviniams vykdyti.  

Gimnazija 2021-2023 metais siekė įgyvendinti šiuos tikslus: 

1. Tikslas. Didinti ugdymo ir ugdymosi efektyvumą, siekiant kiekvieno mokinio pažangos.  

1.1. Uždavinys. Tobulinti pamokos vadybą.  

1.2. Uždavinys. Tobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą ir įsivertinimą.  

1.3. Uždavinys. Modernizuoti ir gerinti ugdymo(si) sąlygas.  

2. Tikslas.  Kurti teigiamą emocinį mikroklimatą gimnazijoje. 

2.1. Uždavinys. Kurti emociškai saugią ugdymo(si) aplinką.  

2.2. Uždavinys. Tobulinti tėvų informavimą ir švietimą, bendradarbiavimo būdus ir formas.  

Laiku parengti ir patvirtinti 2021-2022 ir 2022-2023 m. m. ugdymo planai veiklos planai, kurie 

orientuoti į mokinių poreikius. 

Parengtos mokomųjų dalykų ir dalykų modulių programos, ilgalaikiai planai, orientuoti į 

atnaujintų programų įgyvendinimą, ugdymo turinio pokyčius, ugdymo kokybės siekimą, 

sėkmingą daugumos mokinių mokymą(si). Ilgalaikiai planai ir dalykų modulių programos 

aprobuoti metodinių grupių susirinkimuose ir yra orientuoti į ugdymo kokybę ir mokinių 

ugdymo pažangą.  

80 % mokytojų pamokose naudoja IT įrangą, 20-30 % mokytojų organizuoja pamokas 

virtualiose mokymo(si) aplinkose, naudoja išmaniuosius įrenginius, skaitmenines mokymo 

priemones. Mokytojai kūrė skaitmeninio ugdymo turinį, naudojosi įvairiomis virtualiomis 

mokymo aplinkomis (Ema, Eduka, Ugdymo sodas GOOGLE CLASSROM, Microsoft 365). 

Tyrimo apklausai naudoja MANOAPKLAUSA platformą.  

Veikla pamokose nukreipta į aktyvų ir aktualų, atvirą ir patirtinį mokymąsi: organizuojamos 

pamokos netradicinėse aplinkose, vyksta integruotos pamokos, organizuojamas konsultacinis 

mokymasis.  Įgyvendinta iniciatyva „Mokykla be sienų“. 



Įgyvendintos įvairios prevencijos sveikatą stiprinančios programos „LIONS QUEST – 

socialinio ir emocinio ugdymo programa“, rajoniniuose prevenciniuose projektuose: 1-4 kl. 

mokiniai  - „Nuotykių vasara“, 5-8 kl.  - visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa       

,,Psichikos sveikata mūsų rankose“ bei mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo projekte „Svajonės 

komanda“. Gimnazija dalyvauja programoje ,,Pienas vaikams“ ir ,,Vaisiai ir daržovės 

vaikams“.  

Mokytojai kelia kvalifikaciją: kvalifikacijos tobulinimas planuojamas metodinėse grupėse, 

dauguma kiekvienais metais dalyvauja ne mažiau kaip 5 dienas (30 val.) kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose; kvalifikacijos metu įgytos žinios taikomos pamokose. Mokytojai turi 

galimybę nemokamai naudotis pedagogas.lt platforma. Savo patirtimi mokytojai dalinasi per 

metodinius susirinkimus. 

Vykdoma formaliosios ir neformaliosios veiklos stebėsena. Mokyklos vadovas ir direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, naudodamiesi pamokos vertinimo lentelėmis, stebi ne mažiau kaip 

20 pamokų per metus, kartu su mokytojais analizuoja mokytojo ir mokinių veiklas pamokose. 

Atnaujinus ugdymo turinį tobulinamas mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas: rengiami 

vertinimą reguliuojantys dokumentai, naujos vertinimo sistemos. Visi mokiniai supažindinti  su 

gimnazijos pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka. Mokinių atsiskaitomieji darbai kaupiami 

segtuvuose. Mokiniai turi galimybę patys matuoti mokymosi pažangą. Darbų segtuvai 

pristatomi tėvams (rūpintojams). 

Mokymosi sunkumų turintys mokiniai konsultuojami VGK. Skatinamas gabių mokinių 

ugdymas(is). Mokiniai atstovauja gimnazijai rajoninėse olimpiadose, konkursuose. 

Tenkinami mokinių poreikiai: kasmet tikslinama pasirenkamųjų dalykų pasiūla, rengiami 

individualūs ugdymo planai, vykdomas mokinių profesinis orentavimas. Abiturientams kasmet 

sudaromos sąlygos dalyvauti LITEXPO studijų parodose. Vykdomas mokinių konsultavimas 

profesijos pasirinkimo klausimais. Vykdyti praktiniai užsiėmimai mokiniams: LAMA BPO ir 

BPIS sistemų galimybės stojant į aukštąsias mokyklas. Gimnaziją baigę abiturientai tęsia 

mokslus įvairiose mokymo įstaigose. 

Užtikrinamas asmens duomenų saugumas: parengta naudojimosi asmens duomenimis tvarka, 

užtikrintas saugus naudojimasis informacijos valdymo sistemomis ir asmens duomenimis. 

Kiekvienais metais įgyvendinamos 4-5 prevencinės priemonės: kuriama saugi ir draugiška 

aplinka, užtikrinamas lygių galimybių principas, formuojami sveikos gyvensenos bei 

socialiniai įgūdžiai, stiprinamas tautinės ir pilietinės tapatybės suvokimas, užtikrinamas 

skirtingų gebėjimų mokinių ugdymas. Dauguma mokinių teigiamai vertina gimnazijoje 

vykdomas prevencines veiklas.  

Gimnazijoje trūksta specialistų, teikiančių psichologo, logopedo pagalbą, bet aktyviai veikia 

Vaiko gerovės komisija: teikiama savalaikė, pedagoginė pagalba. Ne rečiau kaip 1 kartą per 

mėnesį organizuojami VGK posėdžiai. Vykdyti VGK posėdžiai lankomumo intervencijos ir 

prevencijos, individualios pažangos ir pasiekimų, pažangumo problemų, elgesio klausimais. 

Vykdyti trišaliai (tėvai, mokiniai, mokytojai) susirinkimai. 

Tobulinamos mokinių tėvų (rūpintojų) švietimo, bendravimo ir bendradarbiavimo formos ir 

būdai. 30 % tėvų (rūpintojų) dalyvavo gimnazijos renginiuose. 

Laikomasi tradicijų: organizuojamos šventės, minėjimai, kultūriniai renginiai, išvykos.  

Mokiniai noriai juose dalyvauja, pripažįsta naudingumą. Klasės vadovai 89 % pasinaudojo 



“Kultūros paso” teikiamomis paslaugomis. Po visų renginių, išvykų, švenčių rengiami 

straipsniai ir viešinami gmnazijos internetinėje svetainėje 

http://www.dieveniskes.salcininkai.lm.lt/. 

Plėtojamas bendradarbiavimas su partneriais iš Lenkijos. Vasarą mokiniai atostogavo 

Lenkijoje Ostrudos miestelyje. 

Gimnazija bendradarbiauja su socialiniais partneriais. Bendradarbiavimas padeda tapti 

visaverčiais sparčiai besikeičiančios visuomenės piliečiais. 

Modernizuojami kabinetai:  įrengiama vaizdo projekcinė įranga, atliekami smulkūs koridorių 

remonto darbai. Pakeistos pagrindinio įėjimo durys, sutvarkyti laiptai prie pagrindinio ir 

pagalbinio įėjmo. Lenkų kabinete buvo sutvarkytos grindys. Padidinome interneto greitį. 

Visose patalpose veikia W-FI ryšys. Dėl saugumo pakabintos 6 vaizdo kameros gimnazijoje ir 

4 vaikų  darželyje. Kokybiškai atnaujintos ir įrengtos patalpos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo skyriuje (rūbinė, virtuvėlė, san.mazgų patalpos). Įsigyti nauji 

reikalingi baldai ir priemonės.  

Gimnazijoje siekiama, kad visa ugdomoji veikla būtų reikšminga mokinių gyvenimui, atitiktų 

individualius lūkesčius, sugebėjimus, poreikius, padėtų mokiniams kelti mokymosi ir 

gyvenimo motyvaciją, saugiai ir sėkmingai mokytis, sveikai gyventi ir prasmingai praleisti 

laisvalaikį, įgyti išsilavinimą, išsiugdyti bendrąsias, dalykines, praktines kompetencijas, 

būtinas tolesniam mokymuisi, profesinei karjerai, savarankiškam gyvenimui. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

8.1. Organizuoti 

gimnazijos 

strateginio plano 

2023-2025 m. 

rengimą. 

Parengti ir suderinti 

gimnazijos 

strateginį planą, 

įtraukiant 

gimnazijos 

bendruomenę. 

Organizuoti gimnazijos 

bendruomenės mokymai 

dėl strateginio plano 

kūrimo. Sudaryta darbo 

grupė strateginio plano 

projektui parengti. 

Parengtas ir suderintas 

strateginis planas.  

Dalyvavau 

mokymuose 

„Strateginis 

planavimas 

švietimo įstaigoje“ 

(2023-05-30). 

Sudariau darbo 

grupę 2024-2026 

m. strateginiam 

planui parengti 

(direktoriaus 

įsakymas VI-328, 

2023-10-25). 

Rengiant strateginį 

planą, remiamasi 

veiklos kokybės 

įsivertinimo 

rezultatais. 

Metodinėse grupėse 

mokytojai 



taikydami SSGG 

metodiką atliko 

mokymosi aplinkos 

analizę. Strateginio 

plano projektas bus 

pateiktas 

suderinimui 

savivaldybei.  

8.2. Ugdymo procese 

diegti metodus ir 

būdus, orientuotus į 

kiekvieno mokinio 

pažangą. 

 

 

 

 

 

Ugdomąją veiklą 

organizuojama 

įvairiomis 

formomis: 

projektai, tiriamoji 

veikla, integruotos 

pamokos, pamokos 

kitose erdvėse. 

 

Organizuojamos 

pamokos/užsiėmimai 

netradicinėse erdvėse - 

gimnazijos kieme ir 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

skyriuje įrengtos po 1  

naujos edukacinės erdvės.  

 

Apie 70 proc. mokytojų 

pamokose taiko 

įnovatyvius mokymo(-si) 

metodus, kurie skatina 

mokinių aktyvumą ir 

bendradarbiavimą. 

 

Mokiniai įtraukti į klasių ir 

bendrų gimnazijos erdvių 

projektavimą, įrengimą, 

dekoravimą. 

 

 Aktyvinant 

bendruomeniškumą 

ir skatinant 

gimnazijos pilietinį 

aktyvumą buvo 

ieškoma įvairesnių 

bendradarbiavimo 

formų su mokiniais. 

Organizuotos 

kūrybinių darbų 

parodos per 

Tolerancijos dieną, 

Velykų, Kalėdų 

belaukiant, vyko 

Kaziuko mugė. 

Inicijavau 2 naujų 

edukacinių erdvių 

įkūrimą: lauko 

klasė ir fizinį 

aktyvumą 

skatinantis takelis 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo skyriuje. 

Biblioteka 

papildyta grožine 

literatūra 

pradinukams ir 

vyresnių klasių 

mokiniams. 2023 

m. kitoje aplinkoje 

pravesta 18 

pamokų, 

organizuota16 

edukacinių išvykų. 

Dauguma vyresnių 

klasių mokinių 

įtraukti į projektą 

„Papuoškime 

mokyklą“.  

Mokiniai turi puikią 

galimybę realizuoti 



savo idėjas ir 

parodyti savo 

kūrybiškumą.  

8.3. Diegti STEAM 

ugdymą gimnazijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

mokiniams 

organizuojamos 

pažintinės STEAM 

filosofija ir 

pažinimu grįstos 

veiklos. 

 

 

Mokytojai 

dalyvauja 

mokymuose, 

seminaruose, 

skirtuose STEAM 

ugdymui. 

 

Visose klasėse/grupėse 

vykdoma nemažiau kaip 

viena STEAM veikla per 

mėnesį. 

Gimnazijoje įkurta arba iš 

dalies įkurta STEAM 

laboratorija; įkurti 

STEAM tiriamieji 

kampeliai 1-4 klasėse. 

 

Dalyvauta bent 1 

kvalifikacijos kėlimo 

renginyje skirtame 

STEAM ugdymui. Įgytos 

patirtys sėkmingai 

naudojamos vykdant 

STEAM veiklas. 

Gimnazijoje 

vykdoma STEAM 

gebėjimų plėtotė, 

integruojama į visas 

gimnazijos veiklos 

sritis. STEAM 

dalykų turinys 

įgyvendinamas per  

„Ekonomika ir 

pradmenys“ bei  

visus kitus bendrojo 

ugdymo 

mokomuosius 

dalykus. STEAM 

dalykų praktiniai-

kūrybiniai darbai, 

tyrimai, projektai 

atliekami kitose 

netradicinėse 

aplinkose. 

Skatinamos 

STEAM iniciatyvos 

gimnazijos 

bendradarbiavimo 

su akademiniais, 

socialiniais, verslo 

partneriais ir 

neformaliojo 

švietimo įstaigomis.  

Mokiniai ir 

mokytojai 

dalyvauja 

olimpiadose ir kt. 

renginiuose, 

susijusiuose su 

STEM ugdymu: 

technologijų, 

matematikos, 

biologijos, 

chemijos 

olimpiadose, 

dalykų konkursuose 

Olympus“, 

„Kengūra“, 

„Bebras“. 

Gimnazijoje yra 

specializuoti 



kabinetai STEAM 

veiklai (biologijos, 

chemijos) su 

laboratorine įranga, 

kurią intensyviai 

naudoja mokytojai 

ir mokiniai. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo 

kabinetuose įrengti 

STEAM kampeliai. 

Mokymosi procese 

naudojami 64 

kompiuteriai 6 

interaktyvios 

skaitmeninės 

lentos, 16 

projektorių, 22 

planšetiniai 

kompiuteriai. 

8.4. Inicijuoti 

įstaigoje rengiamų 

dokumentų rengimą 

DVS  „DBSIS“ 

priemonėmis.  

Įstaigoje rengiamų 

dokumentų dalis 

parengta DVS 

„DBSIS“  

Iki 2023-12-31 ne mažiau 

kaip 80 % rengiamų 

gimnazijos dokumentų 

parengta DVS „DBSIS“. 

 

Nuo vasario 1 d. 

pagrindinius 

dokumentus 

pradėjome rengti 

„DBSIS“ sistemoje.  

Mokytojų tarybos 

posėdžiuose buvo 

išsiaiškinta, kam 

kyla sunkumai 

pateikti 

dokumentus per 

„DBSIS“ sistemą. 

Mokytojams buvo 

suteikta reikiama 

pagalba. Pagerėjo 

dokumentų 

valdymas. 

Dokumentų 

rengimas tapo 

efektyvesnis.  

8.5. Tobulinti 

profesinę ir vadybinę 

kompetenciją. 

Sėkminga 

gimnazijoje veikla, 

įstaigoje 

efektyvesnis 

valdymo lygis ir 

strateginių tikslų 

nustatymas. 

Iki 2023-12-31 dalyvauti 

2-5 seminaruose ugdymo 

įstaigos veiklos ir 

vadovavimo klausimais. 

Gimnazijos 

vadovas 

vidutiniškai 7,4 

dienas per 

metus tobulino 

vadybines 

kompetencijas.  

Seminarai: „3 

efektyvūs būdai 



sutelkti ir 

motyvuoti 

darbuotojus.“ 

Pasirengimas 

atnaujinto ugdymo 

turinio (UTA) 

degimui (2023-04-

11, 2023-05-25) 

 „Komunikacijos 

valdymas 

sklandžiai švietimo 

įstaigos vadybai. 

Švietimo įstaigos 

vadovo lyderystė.“ 

Pedagogas.lt 

Mobingas švietimo 

įstaigoje. 

Pedagogas.lt 

Mokytojų tarybos 

posėdžiuose  buvo 

pasidalinta įgytomis 

žiniomis su 

pedagogais.  

2023-04-14 

dalyvavau 

mokymuose 

„Šalčininkų rajono 

švietimo įstaigų 

atstovų gerosios 

patirties stažuotė 

kitoje 

savivaldybėje“, 

kuriuos organizavo 

Utenos švietimo 

centras. Aptarėme 

švietimo sistemos 

sėkmės pavyzdžius, 

lūkesčius, planus ir 

problemas. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

 

 



3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriuje 

atidaryta nauja lopšelinukų grupė. 

Padidėjo vaikų skaičius. Grupėje atliktas 

remontas rūbinėje, virtuvėlėje, sutvarkytas 
san.mazgas. Nupirkti baldai ir visos 

reikalingos priemonės.  

3.2.Gimnazijoje įvesta mokyklinė uniforma. 

 

Mokyklinė uniforma privaloma visiems 

gimnazijos mokiniams. Mokyklinės 
uniformos pradedamos dėvėti nuo 2023-09-

01. Klasės auklėtojas kontroliuoja, ar 

mokiniai mokykloje dėvi mokyklinę 
uniformą. Patvirtintas Šalčininkų r. 

Dieveniškių Adomo Mickevičiaus 

gimnazijos mokinių uniformos dėvėjimo 

tvarkos aprašas. 

3.3.  

3.4.  

3.5.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 
langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 
3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4X 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4X 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4X 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4X 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4X 

 
 

 

 
 



 


